
 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

        от 16.10.2024 года                                                                             № 136 -нп  

Тверь 

 

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов 

 в бюджет Калининского муниципального округа, главным 

администратором которых является Финансовое управление 

Администрации Калининского муниципального округа 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» 

приказываю: 

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

Калининского муниципального округа, главным администратором которых 

является Финансовое управление Администрации Калининского 

муниципального округа (прилагается). 

2. Признать утратившим силу приказ финансового управления от 

17.02.2022 № 13 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений 

доходов в районный бюджет, главным администратором которых является 

финансовое управление администрации Калининского района». 

3.  Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Калининского муниципального округа 

Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4.  Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Начальник финансового управления                                                 К.Ж.Кочарян 

 

 
 

  



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Финансового управления 

Администрации  Калининского 

 муниципального округа   
 от 16.10.2024 г. № 136-нп 

 
 

 
МЕТОДИКА  

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Калининского 

муниципального округа, главным администратором которых является Финансовое 

управление Администрации  Калининского муниципального  округа 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

Калининского муниципального округа (далее – Методика, бюджет округа 

соответственно) разработана в соответствии с частью 1 статьи 160.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике 

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации». 

1.2. Методика определяет порядок расчета прогнозов поступлений доходов 

в бюджет округа, главным администратором которых является Финансовое 

управление Администрации Калининского муниципального округа (далее - 

фмнансовое управление) и применяется при формировании проектов бюджета 

округа на очередной финансовый год и плановый период. 

1.3. Перечень доходов, в отношении которых финансовое управление 

осуществляет бюджетные полномочия главного администратора доходов, 

устанавливается постановлением администрации Калининского муниципального 

округа. 
 

2. Прогнозирование доходов, закрепленных за финансовым управлением 
 

2.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

округов (КБК 622 1 13 02994 14 0000 130) 
 

Планирование поступлений прочих доходов от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов при формировании проекта бюджета округа не 

производится в связи с их нерегулярным характером. В течение финансового года 

они учитываются при внесении изменений в бюджет в размерах фактического 

поступления.  
 

2.2. Штрафы, санкции, возмещение ущерба (КБК 1 16 00000 00 0000 000) 
 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законодательством или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального округа  (КБК 622 1 16 07090 14 0000 

140). 

Прогнозирование указанных доходных источников при формировании 

проекта бюджета округа не производится в связи с несистематическим характером 

consultantplus://offline/ref=AADDC70DBCD974094BBEFC053D759F53C3A81C192218081A8FAB4D7EC92BA6BF1F73F5528D4EC713BC2017B8FE636779D7182E2B4B25058Cm7yEO


их поступлений, за исключением случаев неперечисления начисленных, но не 

поступивших в текущем году штрафов, неустойки, пени.  
 

2.3. Прочие неналоговые доходы (КБК 1 17 00000 00 0000 000) 
 

За финансовым управлением закреплены следующие доходные источники: 

- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

округов (КБК 622 1 17 01040 14 0000 180); 

-прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов (КБК 622 1 

17 05040 14 0000 180); 

 - прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов в части 

невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не 

позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета муниципального 

округа (КБК 622 1 17 16000 14 0000 180). 

Прогнозирование указанных доходных источников при формировании 

проекта бюджета округа не производится в связи с разовым характером их 

поступлений. В течение финансового года они учитываются при внесении 

изменений в бюджет в размерах фактического поступления.   

2.3. Поступления (перечисления) по урегулированию расчетов между 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации                             

(КБК 1 18 00000 00 0000 000)  

За финансовым управлением закреплены следующие доходные источники: 

- поступления в бюджеты муниципальных округов (перечисления из 

бюджетов муниципальных округов) по урегулированию расчетов между 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным 

доходам (КБК 622 1 18 02400 14 0000 150).       

Прогнозирование указанных доходных источников при формировании 

проекта бюджета округа не производится в связи с разовым характером их 

поступлений. В течение финансового года они учитываются при внесении 

изменений в бюджет в размерах фактического поступления. 
 

2.3. Безвозмездные поступлениям из бюджетов других уровней бюджетной 

системы Российской Федерации 
 

За финансовым управлением закреплены следующие доходные источники: 

- дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов (КБК 622 2 02 15002 14 0000 150); 

- прочие дотации бюджетам муниципальных округов (КБК 622 2 02 19999 14 

0000 150); 

- прочие субсидии бюджетам муниципальных округов  (КБК 622 2 02 29999 

14 0000 150); 

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов (КБК 622 2 02 49999 14 0000 150). 

Прогнозы безвозмездных поступлений из областного бюджета формируются 

на основании закона Тверской области об областном бюджете или его проекта на 

очередной финансовый год и плановый период. 
 

 

2.6. Доходы, имеющие несистематический характер поступлений 
 



За финансовым управлением закреплены следующие доходные источники: 

- перечисления из бюджетов муниципальных округов (в бюджеты 

муниципальных округов) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы (КБК 622 2 08 054000 14 

0000 150); 

- доходы бюджетов муниципальных округов от возврата прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из иных бюджетов бюджетной системы Российской  

Федерации (КБК 622 2 18 60010 14 0000 150); 

- возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов  (КБК 622 2 19 60010 14 0000 150). 

Прогнозирование указанных доходов на этапе формирования проекта 

бюджета округа на очередной финансовый год и на плановый период не 

осуществляется в связи с отсутствием информации для осуществления прогноза и 

несистематическим характером их поступлений. 
 

В приложении приводится табличная форма методики прогнозирования 

поступления доходов, закрепленных за финансовым управлением. 

 

 
___________________________ 

 



Приложение 
к Методике прогнозирования поступлений доходов 

 в бюджет Калининского муниципального 

 округа, главным администратором которых  
является Финансовое управление Администрации 

  Калининского муниципального округа 
 
 

 Табличная форма методики прогнозирования поступлений доходов 

в бюджет округа, главным администратором которых является финансовое управление 

     
 

 
 

 

№  Глава Администратор КБК Наименование КБК Наименование метода расчёта  
Формула 
расчёта 

Алгоритм расчёта  Описание показателей 

1   2  3 4   5 6  7  8  9 

1  622 Финансовое 

управление 

Администрации 

Калининского 

муниципального 

округа 

1 16 07090 

05 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в 

соответствии с 

законодательством или 

договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

муниципальным органом 

(муниципальным казенным 
учреждением) 

муниципального округов 

Прогнозирование указанных 

доходных источников при 

формировании проекта бюджета 

района производится в случае 

наличия информации о 

вероятном неперечисления 

начисленных, но не поступивших 

в текущем году штрафов, 

неустойки, пени 

   

2  622 Финансовое 

управление 

Администрации 

Калининского 

муниципального 

округа 

2 02 15002 

14 0000 150 

Дотации бюджетам 

муниципальных округов на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 
Прогнозы безвозмездных 

поступлений из областного 

бюджета формируются на 

основании закона Тверской  
области об областном бюджете 

(или его проекта) на очередной 
финансовый год и плановый 

период 

 
 

 

Объемы дотаций и 

субсидий 

прогнозируются на 

основании закона 

(проекта закона) 

Тверской области об 

областном бюджете на 

очередной год и на 

плановый период 

 

 

 

3  622 Финансовое 

управление 
Администрации 

Калининского 

муниципального 

округа 

2 02 19999 

05 0000 150 

Прочие дотации бюджетам 

муниципальных округов 

4  622 

 

Финансовое 

управление 

Администрации 

Калининского 

муниципального 

округа 

2 02 29999 

14 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных округов 



5  622 Финансовое 

управление 

Администрации 

Калининского 

муниципального 
округа 

2 02 49999 

14 000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

округов 

 

 


	1. Общие положения
	2. Прогнозирование доходов, закрепленных за финансовым управлением
	2.2. Штрафы, санкции, возмещение ущерба (КБК 1 16 00000 00 0000 000)
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законодательством или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа  (КБК 622...
	За финансовым управлением закреплены следующие доходные источники:
	За финансовым управлением закреплены следующие доходные источники: (1)
	За финансовым управлением закреплены следующие доходные источники: (2)

